BASHKE

FITOIME

Nr. 50 Prot. Tirang, mé £%.04.2023

Drejtuar: Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Adresa: Rruga “Tbrahim Rrugova”, Nr. 4, Tirang

Pér dijeni: Prokurorisé sé Pérgjithshme
Rruga Qemal Stafa Nr.1 Tirang

Lénda: Verifikimi i pastértisé s€ figurés té shtetasit Kreshnik Hajdari.

I nderuar z. Komisioner.

Né zbatim t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté organi
kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin
pér funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér subjekte si mé
poshté:

e Deputeté t&€ Kuvendit t&€ Shqipérisé;

e Kryeministrit apo anétarit t& Késhillit t¢ Ministrave qé nuk &shté deputet;
e Kryetarit t& bashkisé apo késhilltarit né késhillin bashkiak;

e Kandidatét pér deputet dhe né organet e geverisjes vendore.

Rezulton se z. Kreshnik Hajdari, aktualisht me funksionin Kryetar i Bashkisé Kugové, referuar
ligjit nr.138/2015 "Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike", s& bashku me dokumentacionin e kandidimit ka depozituar né
Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve dhe Formularin e Vetédeklarimit.

Nga verifikimi i t& dhénave né Formularin e vetédeklarimit t& kwtij shtetasi, rezulton se ai nuk
ka deklaruar asnjé t& dhéné né lidhje me dénime me vendim t& formés s& preré nga autoritete
gjyqésore shqiptare apo t€ huaja, dénime me vendime jo p&rfundimtare nga autoritete gjyqésore
shqiptare apo t€ huaja, masa sigurimi personal, urdhér ndalimi ndérkombétar, ndalime nga
organet ligjzbatuese, débime apo hetime brenda dhe jashté territorit t&€ Republikés sé
Shqipérisé.

Neg datén 30.03.223 nga mediat &shté bér€ e ditur se shtetasi Kreshnik Hajdari, 1 datélindjes
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29.07.1982, lindur né Berat, me vendimin nr. 3286 daté 2.06.1999 &sht& dénuar nga Gjykata e

Shkallés s& Paré Janing, me 4 muaj burg pér hyrje t& paligjshme né territorin e Republikés
Greke.

Ky vendim penal i formés s& preré, pavarésisht veprés dhe masés s¢ dénimit t& pérmbajtur né
t&, duhet t€ ishte deklaruar nga subjekti i vetédeklarimit z. Kreshnik Hajdari né formularin e
sipérpérmendur. Aq mé tepér se sikundér rezulton edhe nga pé€rmbajtja e vendimit ai ka qené
prezent n& marrjen e tij dhe rrjedhimisht ka marré dijeni n€ ményré t&€ menjéhershme lidhur
vendimin dhe pérmbajtjen e tij.

Ligji Nr.138/2015 dhe Vendimi i Kuvendit Nr.17/2016, pércaktojné né ményré té qarté dhe té
detajuar q& subjektet kané detyrimin ligjor t& deklarojné ¢do informacion ng& lidhje me
gjenealitetet e tyre aktuale e t& m&parshme, rekordet kriminale brenda dhe jashtg territorit t&
Republikés s& Shqipérisé (vendime dénimi pérfundimtare ose jo, hetime penale jashtg territorit
t& Republikés s& Shqipérisé, masa sigurimi personale, vendime débimi, ndalime arrestime,
hetime, etj).

Vendimi Nr.17/2016 i Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé "Pér pércaktimin e rregullave t&
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin Nr.138/2015", &sht& miratuar
bazuar né detyrimet ligjore (& pércaktuara né ligjin Nr.138/2015. Vendimi nr.17/2016 i
Kuvendit ka miratuar formularin e vetédeklarimit, sipas formatit t& p&rcaktuar né Kreun III-t&
té tij. Ndérkohé né Kreun III-t&, pika 3, germa "¢", parashikohet se "pasqyrimi i té dhénave té
pavérteta, té paplota, dhe 1¢ pasakta né té, passjell pérjashtimin e menjéhershém dhe né ¢do
kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo nga funksioni publik".

Subjekti Kreshnik Hajdari me vullnetin e tij t& lir€ ka plotésuar Formularin e Vetédeklarimit,
ka n&nshkruar né ¢do fage té tij, duke konfirmuar t&¢ dhénat q& veté ai ka paraqitur dhe
njékohésisht ka konfirmuar dijening e tij né lidhje me parashikimet e Pjesés II-t€ t&€ Formularit
t& Vetédeklarimit (faqe 2) "Marrja dijeni mbi efektet e formularit dhe té vetédeklarimit", ku,
ndér té tjera thuhet se: germa "d" Pasayrimi i té dhénave té pavérieta, té paplota, dhe té pasakta
né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit t¢ giurméve daktiloskopike, passjell skualfikimin
e menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i metéjshém i
Sfunksionit publik'".

Nga dokumentacioni i pércjellg, konkludohet se, subjekti nuk ka deklaruar informacionet q&
lidhen me hetimin dhe dénimin né& ngarkim t& tij, pavarésisht detyrimit ligjor q& buron nga
pyetja 3 e formularit t& vetgédeklarimit i cili parashikon : “A keni gené ndonjéheré né hetim apo
givkim nga njé autoritet i huaj pér kryerjen e njé vepre penale? ”.

Duke mos i pasqyruar faktet e mésipérme né formular, konkludohet se veprimi i tij bie né
fushén e zbatimit t€ pikes 3/¢, t€ KREUT III, t& Vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit.

Duke gené se funksionari publik é&sht& pérgjigiur me “jo” pyetjeve t& formularit t&
vetédeklarimit “A keni qené ndonjcheré né hetim apo ne gjykim nga njé autoritet i huaj pér
kryerjen e njé vepre penale?”’ dhe “A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet
ligizbatuese pér kryerjen e njé vepre penale”, rezulton se ai nuk ka deklaruar se ndaj tij ka patur
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hetim, ndalim, apo gjykim nga autoritetet ligj zbatuese Greke. Gjithashtu funksionari i &shté
pérgjigjur me “Jo” pyetjeve t& formularit t& vetdeklarimit “A &sht€ caktuar ndaj jush
ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuqi ose jo?”, dhe “A &sht€ marré
ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj”, rezulton se ai nuk ka deklaruar se ndaj
tij ka patur masé shtrénguese e sigurisé personale apo masé débimi.

Né lidhje me faktin nése mosdeklarimi i t& dhénave t& cilat parashikohen né pyetjet e formularit
té vetédeklarimit, pérb&jné shkak pér ndalimin e ushtrimit t& funksionit Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, éshté shprehur gjerésisht rast pas rasti dhe né vendimet e méparshme né lidhje me
zbatimin e ligjit nr.138/2015!. Gjithashtu vendimet e KQZ pér raste t& ngjashme jané ankuar
né rrugé gjyqésore dhe Gjykata Administrative i ka léné né fuqi.”

Rezoluta e Kuvendit t& Shqipérisé “Pér vlerésimin e veprimtarisé sé Komisionit Q&ndror t&
Zgjedhjeve pér vitin 2016”. Shprehet se : “.....0¢éllimi i ligjit nr.138/2015, éshté té garantojé
besimin e publikut né funksionimin e organeve té zgjedhura shtetérore, té institucioneve té
pavarura dhe atyre 1é krijuara me ligj, si dhe té administratés publike, népérmjet pengimit té
zgjedhjes ose emérimit né to,apo largimit nga funksioni publik i atyre personave, pér € cilét
ekzistojné shkagqet ligiore pér té mos u kandiduar, pér t’'u zgjedhur, apo emeruar, por jo té
personave qé, pér njé arsye qé nuk lidhet me fshehjen e géllimshme, kané referuar 1é dhéna té
ndryshme apo té paplota né raport me té dhénat e gjendura ne regjistrat.’ ....)

Sipas interpretimit t&¢ Kuvendit vetém nése fshehja e t&¢ dhénave &shté e paqéllimshme

funksionari nuk &éshté né kushtet pér ndalimin e zgjedhjes ose emérimit, apo largimit nga
funksioni publik.

Né kuadér té zbatimit t& Vendimit nr. 17/2016, t& Kuvendit t& Shqipérisé, informacioni i béré
publik dhe i disponuar nga ana joné (i cili i bashkélidhet késaj kérkes€) krijon bindjen se
funksionari ka shkelur dispozitat ligjore qé kané t€ béjné¢ me zbatimin e drejté, transparencén
dhe frymén me t€ cilén funksionon ligji nr. 138/2015 “Pér verifikimin e integritetit t€ personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike”, dhe rregullimet e detajuara t&
parashikuara né vendimin nr. 17/2016 t& Kuvendit t& Shqipéris€.

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj, si autoriteti i ngarkuar nga ligji, g€ pasi t€ béni
verifikimet e nevojshme lidhur me pastérting e figurés té shtetasit Kreshnik Hajdari t€ deklaroni
se ky i fundit &shté né kushtet pér ndalimin e zgjedhjes ose emérimit, apo largimit nga funksioni
publik.
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Pérfaqésuesi i Kﬂal' i

1 Vendimet e KQZ-s¢ pér céshtjen G. Rahovica dhe A. Rakipi, respektivisht nr. 3 dhe 4 , daté 5.01. 2018\ T RN V/
2 Vendimet e Gjykatés Administrative t¢ Shkallés s& Paré nr. 80-2018-4702, daté 24.12.2018 dhe nr. 416(8?)%\9 -43 ‘date 12, 022[}19

&
Rezoluta e Kuvendit t& Shqipérisé (fage 2) w~a‘.&:~ — Y



- Ap1Budc Adpaonc: 3286/ 23-6-1999

BHIA N Bl

EAAHNIKH AHMOKPATIA —
MPOTOAIKEIO IQANNINON £
MONOMEAEZ NMTAHMMEAEIQAIKEIC

0 0 TANEION X

(MAPAAEIWH)

MA TOYZ AOIMOYZ AYTOYZ:

AikaZel pe Tapoveg Toug kartyopoupévous: 1)BINJAKI JORGJI tou SPIRO kai g
SOFIA, yevv. 13-10-1968 aTo ELBASAN AABaviag, spydr, 2)BITA ERION tou AGIM ka1 ¢
HANO, yevv. 20-8-1976 otnv LUSHNIA AABaviag, spydrn, 3)LALA FLORANT tou LEFTER
ket tng VANJELL, vevv. 20-6-1979 amv VLORA AABaviag, epydmn, 4)MULAJ BECIR rou
ZEK ka1 tng MANE, yevv. 23-4-1869 oto HAS AABaviag, epydn, 5)TERVOLI SKENDER tou
SHEFQET ka1 ¢ FERIDE, yevv. 13-5-1972 oro GRAMSH AABaviag, epydr, 8)TERVOLI
AROJANA 1ou NAZMI xan ng QAMILE, yevv. 31-5-1975 ato ELBASAN AABaviac, olkiakd,
T)ASLLANI RAZIE tou MEDI kat ¢ MAMUDE, yevv. 3-6-1944 oto ELBASAN AABaviag,
epyarpia, 8)ASLLANI VJOLLCA tou QAZIM kai ¢ ZENEPE, yevv. 29-6-1975 orto
ELBASAN AABaviag, epyarpia, S9)AMATI FLUTRA tou FAIK ka1 ¢ MEREME, yevv. 29-1-
1954 o10 - ELBASAN AABaviag, - epyarpia, 10)AMATI DANJELA tou XHEMAL kai Tng
FLUTRA, yevv. 27-10-1978 oto ELBASAN AABaviag, epydipia, 11)CANI QERIME tou
GJEZAR ko ¢ SABRIE, yaW. 1-6-1957 ovo GRAMSH AABaviac, spyarpia, 12)KULLOLLI
LINDITA tou QEMAL kar g BAJAME, yevv, 10-2-1972 oo ELBASAN AABaviag, oikiakd,
13)BERATI SILVANA 1ou QOT kar ¢ HAVA, yevv. 4-12-1982 oto ELBASAN AABaviag,
ap-vdrpm, 14)HAJDARI KRESHNIK rou RIZA xai ¢ HALIME, yevv. 29-7-1982 o10 BERAT
AABaviag, epydrng (avijAikog ouvekBikalopevog), 15)BERATI BUKUROSH 1ou ILIRJAN kai
™G PRANVERA, yevv. 8-6-1978 o10 ELBASAN AABaviag, epydrng, 16)FINO SKENDER tou
SHEFKI kai ¢ ALEMSHA, yevv. 5-1-1956 oro ELBASAN AApaviag, 17)MARASHI PLLUM
Tou RROK kar ¢ PREN, yevv. 1-11-1873 omnv SHKODER AABaviag, epyam, ka 18)CANI
JULJAN tou SKENDER xai 111¢ QERIME, yevv. 1984 oro GRAMSH AARaviac (avriiAiko
oUVEKDIKAZGHEVO).

Knpioosl kaBévay amé TOIVIKG eviiAikoug £voxo kai kaBévav amd Toug TOIVIKWC
avrAikoug utrainio («TEAECE wPAgn»), g Tapafdoswe: Eicodoc oro EAANVIKG £8agocg ywpic
TENON TwY OXETIKWY Vopidwy daruTdoswy (Trapdpaon Tou GpBpou 4 §§ 1 xai 3 Tou N.

1975/1991).
O1 wpdéeic Slamotwénkav ato AcooTiké Tou Nopol fwavvivwy, aTig 23 louviou 1999,

ke TePl Wpa 02.30°
EmBaAAel o kaBévav amd  TOUC KNPUXBEVIEC £vOXOUC TOIVIKG  EVIAIKOUG

karnyopoupévoug: durdkion Teocodpwy (4) pnvov.

e it ¢ A ————



HAskTpovikn anipavan
Ap. e-iapaBoiou: 576608466953 0927 0061

APOSTILLE - EMIZHMEIQZH

| 5| |°mgwmmzssl  CONVENTION DE LA HAYE 5 OCTOBRE (1961)
L .58 0.1 S opRacn ¢ Xayng e 5 Oxtwppiou (1961)
1. Xwpa: EAMMAZ
' PAYS: GREECE

To mrapdv dnuoaio Eyypago
LE PRESENT ACT PUBLIC
2. ‘Eyel uroypaef amd thv Akegavdpa Zolykou
ETE SIGNE PAR ...ttt et e
3. - Mou evijpynoav We g Mpappatéws Mpwrodikeiou lwavvivioy
AGISSANT EN QUALITEDE ..ovvviveieeeeeec et caeiann e,
4. Oéper v oppayida/emmionpa Tou Mpwrodikeiou lwavviviy
EST REVETU DU SCEAUMIMBRE DE ..o
H BeBaiwan xopnyeitan / ATTESTE
5. (Témog): lwdvviva.
6. (Huepopnvia) 31 Mapriou 2023
AU....... PIREE oo
7. Amo v Acpovid ToaBidn, Mpdedpo Mpwrodikwy Tou Mpwiodikeiou kwavviviuy
PAR LE TRIBUNAL DE PREMIERE INSTANCE DU PIREE
8. ME APIOMO: 23/ 31-03-2023
SOUS Nos
9. Zopayida/etrionua
SCEAUMIMBRE

A g\}fﬂ Toapin
pOsdPOG MPWTOBIKWY



REPUBLIKA E GREQISE {(pulla, vula}
GJYKATA E SHKALLES SE PARE JANINE

GIYKATA NJEANETARESHE E FANIT

Vendimi numér 3286/23.06.1999,

GIYKATA NJEANETARESHE E FAJIT TE JANINES
(AKT)
PER ARSYET E MEPOSHTME:

. Vendosi té dénojé né prani té té akuzuarve:
E\ 1) Jorgji Binjaku i biri i Spiro dhe i Sofia, lindur mé 13. 10. 1968 né Elbasan té Shqip&risé,
punétor,

2) Erion Bita i biri i Agim dhe i Hano, lindur mé 20.08.1976 né Lushnjé, Shqipéri, punétor.

3) Florant Lala i biri i tefter dhe i Vanjeli, Ilndur mé 20, 06. 1979, né Vloré, Shqipéri,

) . punétor.

4) Becir Mulaj, i biri | Zek dhe i Mane, lindur mé 23. 04. 1969 né Has, Shqipéri, punétor.
_5},"5kender Tervoli, i biri i Shefqet dhe i Feride, lindur mé 13.05.1972 n& Gramsh,Shqipéri
=7 punétor.

6) Arojana Tervoli, e bija e Nazmi dhe e Qamile, hndur mé 31.05.1975 né Elbasan,

Shqipéri, shtépiake.

7) Razie Asllani, e bija e Medi dhe e Mamude lindur mé 03.06.1944 né Elbasan, Shqgipéri,

punétore,

8) Vijollca Asllani, e bija e Qazim dhe e Zenepe, lindur mg 29.06.1975 né Elbasan, Shqipéri,

punétore.

9) Flutura Amati, e bija e Faik dhe e Merjeme, lindur mé 29.01.1954 n& Elbasan, Shqipéri,

punétore.

10) Danjela Amati, e hija e Xhemal dhe e Flutra lindur mé 27.10.1979 né Elbasan, Shqipéri,

punétore.
11) Qerime Cani, e bija e Gjezar dhe e Sabrie, lindur mé 01.06.1957 né Gramsh, Shqipéri,
punétore.

12) Lindita Kullolli, e bija e Qemal dhe e Bajame, lindur mé 10.02.1972, né Elbasan,

Shaipéri, shtépiake.

13) Silvana Berati, e bija e Qot dhe e Hava, lindur mé 04.12.1982 né Elbasan, Shgipéri,

punétore.

14} Kreshnik Hajdari, i biri i Riza dhe Halime, lindur mé 29.07.1982 né Berat, Shgipéri,

punétor, (i mitur, né gjykim).

15) Bukurosh Berati, i biri i llirjan dhe i Pranvera, lindur mé 08.06 1978 né Elhasan,

Shgipéri, punétor.

16) Skénder Fino, i birii Shefki dhe i Alemsha, lindur mé 05.01.1956 né Elbasan, Shqipéri.

17) Pllum Marashi, i biri i Rrok dhe i Prené, lindur mé 01.11.1973 né Shkodégr, Shqgipéri

puhétor.

18) Julian Cani, i biri i Skender dhe i Qerime, lindur mé 1984 né Gramsh, Shqipéri (i mitur né

gjykim).




Shpall cdonjérin nga adultét né fajési penale fajtoré dhe cdonjérin nga t& miturit pér
shkelje penale (“veprim i kryer”) pér shkelje t& ligjit: Hyrje né territorin e Republikés Greke, pa
zbatuar formulimet ligjore respective ( shkelje e nenit 4 §§ 1 dhe 3 t& Ligjit 1975/ 1991.

Aktet u konstatuan dhe u kryen né Despotiko té Prefekturés sé Janinés, mé dt. 23
gershor 1999 rreth orés 02-30" .

Vendosi pér ¢donjérin nga adultét penalisht fajtoré t& lart pérmendur e té akuzuar:
D&nimin me katér {(4) muaj burg.

Vendosi pér cdonjérin nga minorenét e shpallur penalisht fajtoré e 1 akuzuar: Maséne
vendosjes né gendrat e riedukimit.

Shndérron né gjoba monetare t& gjitha dénimet me burg té vendosura mé sipér pér té
pandehurit e dénuar (té gjithé) dhe pércakton shumén e konvertimit pér ¢do dité burgim né njé
mijé e peséqind (1500) dhrahmi.

Urdhéron ekspulsin e menjéhershém té té gjithé té pandehurve adulté té huaj t& dénuar
dhe mé tej, shtyn né formé t& papércaktuar (sipas nenit 99 parag. 2 t& K.Penal) dénimet me

>~ burg qé ujané caktuar, me kushtin gé do t& zbatohet menjéheré dénimi i urdhé&ruar i ekspulsit

Urdh&ron pér secilin nga té pandehurit e deklaruar fajtor: Shpenzimet e procedurés penale
iné shumén dhjetd mijé (10.000) dhrahmi.

T shpéll, u vendos dhe u publikuar menjgheré, né sallén e gjygit, né njé seancé publike, né

i psy?” laning, mé 23 gershor 1999 .
Gjyqtari i Gjykatés sé Fajit Sekretari
(Nikolaos Raptis}) (Michail Viachos)

Fragment nga Vendimi
Pér p&rdorim institucional
Janing, 23 gershor 1999
Sekretari
(firma, vula)
MICHAIL BLACHOS

Kopje autentike

Janiné 31.03.23

Sekretari

Zougou Aleksandra (firma, vula)

Pérktheu nga gregishtja né shqip: Elvis BRAMO




VULE APOSTILE / APOSTILLE

KONVENTA E HAGES E 5 TETORIT (1961)
Convention de la Haye du 5 Octobre (1961)

1. Vendi Greqia
Pays GREECE
Ky dokument zyrtar shtetéror
Le présent acte publik

2. &shté nénshkruar nga Z. ALEKSANDRA ZOUGKQU
a été signé par

3. icili vepron nén cilésing e Sekretares s& Gjykat&s s& Shkallés s& Paré Janing
agissant en qualité de

4. mbart vulén / zyrtare t& Gjykatés s Shkallgs s& Paré Janing
_ est revétu du sceau / timbre de

Ky vértetim 18shohet / attesté

“ 5. (vendi) Janind 6. (data) 31 mars 2023
: i le Au PIREE
7. nga Lemonia Tsavidi, Kryetare e Gjykatés s&é Shkallés s& Paré t€ Janings
Par

8. me numér 23/31-03-2023

Sous No
9. Vula / Zyrtare 10. Nénshkrimi
Sceau / Timbre Signature

Lemonia Tsavidi
Kryetare e Gjykatés s& Shkallés s& Pars

Pérktheu nga greqishtja né shqip: Elvis BRAMO




REPUBLIKA E SHQYPERISE m N"
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE
NOTER ALMA &,

[T

WZ0E3050300047357601

DATE 03/04/2023
NR REP 971

VERTETIM PERKTHIMI

Vertetoj nénshkrimin e pérkthyesit z Elvis Bramo, € biri bird i Emil, lindur mé& 14/08/1980, né Tirang
dhe banues né TIRANE, madhor me zotési té ploté jurdike pér t& vepruar, identifikuar me
Leternjoftim ID me nr. 033822997 dhe Nr. Personal 100814119D, pérthyes i licensuar nga Ministria
e Drejtésise ,i cili me deklarol se perktheu njésoj me origjinalin dokumentin bashkalidhur “Vendim
leshuar nga Gjykata Njeanetareshe e Fajit te Janines”, nga gjuha Greke né gjuhén Shqipe.

Uné, noteri, duke gjetur kété akt né pérputhje me ligjin, e vértetoj até, né bazé té nenit 135 té ligjit nr.
110, dat& 20.12.2018 “Pér Notering”.

NOTER

ALMA L. LIMANI

Fg. 1



